Raden Makhdum atau Maulana Makhdum Ibrahim adalah nama asli Sunan Bonang yang diambil dari bahasa Hindi dan berarti cendekiawan Islam yang dihormati karena posisinya dalam agama. Sunan Bonang adalah salah seorang Walisongo yang menyebarkan agama Islam di Pulau Jawa dan Nusantara. Sunan Bonang hidup pada akhir masa Majapahit, sekitar tahun 1400 Saka atau 1478 M. Sunan Bonang merupakan anak tertua dari Sunan Ampel (Raden Rahmat) dan merupakan salah satu wali yang menjadi guru Sunan Kalijaga.

Sunan Bonang telah belajar banyak dari ayahnya, dan itu menjadikannya sangat berjiwa disiplin dalam hal apapun. Dengan pengetahuannya, Sunan Bonang kemudian masuk dalam jajaran Walisongo.